Rua Venezuela, 321, sala 2 – Jardim das Nações – Taubaté - SP

CEP 12.030-310 – Fone: (12) 36356328 – E-mail: taubate@osbrasil.org.br

           Taubaté, 07 de Agosto de 2017

À Câmara Municipal de Taubaté,
A/c de Diego Fonseca do Nascimento,
Presidente.

Nesta

Ofício n° 07/2017

Assunto: Regulamentação da LAI – Lei de Acesso a Informação

O Observatório Social de Taubaté, integrante da Rede Observatórios

Sociais do Brasil presente hoje em mais de 120 cidades em 19 Estados da

Federação, constituído em nosso Município no dia 03 de Agosto de 2015,

apoiado por entidades da sociedade civil organizada, vem solicitar à vossa

senhoria, que leve aos demais vereadores desta casa a solicitação de projeto

de lei que regulamente a LAI – Lei Federal de Acesso à informação em nosso

municio.

Certos de contar com vossa colaboração nos colocamos à disposição

pelo e-mail taubate@osbrasil.org.br e telefone (12) 97409 2930.

Sendo o que tínhamos para o momento, subscrevemos,

Atenciosamente,

Leila Ferreira Moreira Roman
Presidente do OS Taubaté

mailto:taubate@osbrasil.org.br